
Smlouva o pronájmu serveru pro MKDS Tachov

objednatel:  MěstoTachov

Hornická 1695, Tachov
I č :  00260231
DIč : czoo26o231

zastoupený starostou Mgr. Petrem Vránou

kontaktní  email:  podatelna@tachov_mesto.cz
telefon: 374 774 LI I

Zhotovitel:  č tznets.r.o.

Vilé movská 1602, Tachov
IC: 26378191
DlČ  CZ26378L9L

zastoupený jednateli Ing. Michalem Drápalou a Ing. Antoní nem Daňkem

I . Předmět smlouvy

1.1

Předmětem té to smlouvy je zajiš tění  pronájmu serveru' diskové ho ú lož iš tě, software a potřebných licenci
pro zajiš tění  provozu MKDs Tachov.

Do předmětu té to servisní  smlouvy patří  zejmé na:

hlavní  č innost:
_ provoz serveru pro záznam obrazu z městských kamer
- iajiš tění  dostaté č né  kapacity pro záznam ze vš ech kamer v dé lce min. 14 dnů
- zajiš tění  potřebné ho software a potřebných licencí  pro provoz kamerové ho systé mu
_ konfigurace nových kamer a jejich přidání do systé mu

lx měsí č ně profylaktická kontrola serveru:
- kontrola konfigurace software
- kontrola konsistence svazků  RAID
- kontrola logů  (firewall, syslog apod.)
- servis t< amé rové tro pracóviš té  atechnická podpora jeho operátorů m do 2h měsí č ně

non-stop dohledové  centrum :

- kontrola dostupnosti sí ť ových prvků  na ú rovni ICMP a sNMP
- kontrolaudálostí syslog
- zpracování  SNMP trapů
- lx v pracovní den kontrola obrazů  z kamer
_ lx týdně kontrola záznamů  z kamer

odborná pomoc:
technická pomoc už ivatelů m kamerové ho systé mu

_ základní  š kolení obsluhy MKDs
- pomoc s konfigurací kamerové ho systé mu

garance servisu kamerové ho systé mu :

- technická podpora v době od 7 do 19 hodin
_ dohled nad MKDS 7x24 pomocí SNMP a ICMP
_ odstranění  drobných závad do 48 hodin
- odstranění  závaž ných poruch do 24 hodin

u6



Do předmětu té to servisní  smlouvy nepatří  zejmé na:
- zajiš tění  náhradní ch dí lů  pro kamerový systé m města
- servis kamer a jejich pří sluš enství
- servis hardware, který není výslovně předmětem pronájmu

L.2

objednatel se zavazuje uhradit cenu za prováděné  služ by, a to podle č lánku 2 té to smlouvy a dle
podmí nek uvedených v č lánku 3 té to smlouvy.

1.3

Předmětem plnění  té to smlouvy je zajiš tění  servisu a ú drž by zalizeni dle bodu 1.1. Mí stem plnění  je
město Tachov.

t.4.

Sjednané  technické  parametry :

2 pracoviš tě operátorů  :

Městská policie Tachov
Služ ebná Pč R Tachov

38 kamer specifikovaných v pří loze č . 1 - Seznam kamerových bodů

Doba pro ukládání  záznamů  z kamer je mí nimálně la dnů .

Vyhrazená kapacita diskové ho ú lož iš tě je minimálně 20 TB.

Dostupnost služ eb 99,5o/o.

Předávací m mí stem konektivity mezi sí tí  objednatele a Zhotovitele je ethernetový port v serverovně
Zhotovitele, kde se také  nachází  rozvaděč  (McK) MKDs Tachov, Tachov, Hornická 1695.

Adresní prosto pro kamery přidělený Zhotovitelem je:  10.240.27,o/24

I I . Gena plnění

2.r

Měsí č ní  platba za provádění  služ eb č iní  14.830 Kč , slovy č trnácttisí cosmsettřicet korun č eských. Tato
č ástka zahrnuje vš echny č innosti dle předmětu smlouvy vč etně garance č asu odstranění  závad. Cena
obsahuje veš keré  náklady zhotovitele spojené  s touto č inností .

2.2

Zhotovitel neú č tuje k servisní m zásahů m a návš těvám dopravné . č as na cestě není  ú č tován.

2.3

Vš echny ceny V té to smlouvě jsou uvedeny bez pří sluš né  sazby DPH'

I I I . Platební  podmí nky

3.1

objednatelem bude uhrazena platba vyú č tovaná zpětně k poslední mu dni pří sluš né ho měsí ce dle č lánku 2
na základě faktury zhotovitele se splatností  14 dní , a to na ú č et zhotovitele uvedený na faktuře.

3.2

Pokud bude objednatel v prodlení  s ú hradami stanovenými v č lánku 2 té to smlouvy, je povinen zaplatit
zhotoviteli smluvní pokutu ve výš i 0,05o/o z dluž né  č ástky zakaž dý započ atý den prodlení .

2t6



Zhotovitel je oprávněn zvýš it měsí č ní  platbu jednostranně pí semným oznámení m adresovaným
objednateli, avš ak nejvýš e o mí ru inflace vyhláš enou Ceským statistickým ú řadem nebo jeho

náš tupnickou organizací , pokud mí ra inflace byla v dané m roce vyš š í  jak 2o/o. Zvýš ení  měsí č ní  platby je

ú č inné  poč í naje první  fakturou po doruč ení  oznámení  podle předchozí  věty obiednateli.

3.4

Zhotovitel je oprávněn zvýš it měsí č ní  platbu jednostranně pí semným oznámení m adresovaným
objednateli, pokud dojde k výrazné mu nárů stu cený za elektrickou energii a promí tnout tento nárů st do
mc!í č ni platby. Toto ustanovená je zhotovitel oprávněn použ í t v pří padě, ž e se vstupní  cena elektrické
energie zvýš í  o ví ce jak 25olo.

oznámení  musí  obsahovat výpoč et, jak Zhotovitel dospěl k nově vypoč tené  ceně a musí  obsahovat
pů vodní  i novou cenu za elektrickou energii.

3.3

IV. Doba a mí sto pInění

4.L

Doba, kdy bude prováděn pravidelný servis, bude upravena pí semnou dohodou mezi objednatelem a

zhotovitelem. Servis bude prováděn přednostně v pracovní  době objednatele. Pokud nebude tato
pí semná dohoda sepsána, bude pravidelný i nepravidelný servis probí hat na základě dohody obou stran
(telefonické , emailem, osobně apod.).

4.2

V pří padě technické ho problé mu u objednatele se zhotovitel zavazuje reagovat nejpozději do 6 hodin od

olrláš ení  problé mu v pracovní  době od 7 do L9 hodin v pracovní  dny' Servisní  práce v tomto pří padě

budou ú č továny běž ným způ sobem, dle č lánku 2.2. v pří padě závaž né ho technické ho problé mu je

objednatel oprávněn pož ádat zhotovitele o akutní  servisní  výjezd s reakč ní  dobou do 4 hodin. V tomto
pří padě je k tomuto výjezdu ú č tována č ástka dle č lánku 2,2té to smlouvy.

4.3

objednavatel bude hlásit technické  problé my zhotoviteli na telefonní m č í sle
 v době od 7 do 19 hodin. Mimo tuto dobu je pro urgentní  pří pady k dispozici

V. Práva a povinnostismluvní ch stran

5.1

Zhotovitel prů oěž ně informuje objednatele o stavu a způ sobu provádění  prací , které  jsou předmětem té to
smlouvy. Tyto informace mohou být předávání  i ú stní formou.

5.2

objednatel má právo kontrolovat zhotovitele při provádění  prací , které  jsou předmětem té to smlouvy.

5.3

objednatel souhlasí  s tí m, ž e zhotovitel mů ž e v odů vodněné m pří padě využ í t služ eb třetí  strany.
odpovědnost za tyto práce vů č i objednateli nese stále zhotovitel.

5.4

objednatel se zavazuje umož nit ve sjednané  době pověřeným pracovní ků m zhotovitele pří stup k MKDS a

soú visejí cí m zaří zení m tak, aby mohl být plněn předmět smlouvy. Pokud nebude pří stup k těmto
zařizení m umož něn, netze tuto skuteč nost považ ovat za poruš ení  smluvní ho ujednání  ze strany
zhotovitele a nevztahují  se na tento pří pad ani ž ádné  sankce.

5.5

316



Zhotovitel se zavazuje, ž e bude zachovávat mlč enlivost Ve 'smyslu ustanovení  s15 zákona
č . 1o1/2ooo sb. o ochraně osobní ch ú dajů , resp. právní ch předpisů , které  jej nahrazuií  

-nebo 
budou

nahrazovat a změně některých zákonů  v platné m znění , o skuteč nostech, se kterými přiide do styku při
provádění  servisní ch č inností  u objednatele, tak aby nepoš kozoval oprávněné  zájmy objednatele.

5.6

Pokud zhotovitel nebude plnit řádně a vč as své  závazky, objednatel na tuto skuteč nost pí semně upozorní
zhotovitele s uvedení m, kde z pohledu objednatele dochází  k poruš ování  té to smlouvy a poskytne
zhotoviteli č asový prostor pro sjednání  nápravy v dé lce 3 až  30 dní  dle své ho uváž ení . Tato lhů ta poč í ná
běž et následují cí  pracovní  den po dni doruč ení  tohoto upozornění . Pokud zhotovitel přesto nesplní  své
povinnosti vyplývají cí  z té to smlouvy, je objednatel oprávněn pož adovat smluvní  pokutu až  do výš e
souč tu tří  poslední ch měsí č ní ch vyú č tování  (bez DPH), dle závaž nosti poruš ení té to smlouvy.

5.7

Servisní zásahy mů ž e zhotovitel provádět i vzdáleně, pomocí  sí tě internet'

5.8

objednatel má právo pož adovat připojení  dalš í  kamery nebo kamer. Zhotovitel je povinen té to ž ádosti
vyhovět, pokud to bude technicky mož né  (kamera nebo kamery musejí  být kompatibilní  se serverem a
softwarem Zhotovitele). Zhotovitel připojí  kamery do L4 dnů  od obdrž ení  pož adavku do zkuš ební ho
provozu' který bude trvat nejdé le jeden kalendářní  měsí c. Během zkuš ební ho provozu objednatel a
Zhotovitel aktualizují  seznam kamer, kteď je pří lohou té to smlouvy a aktualizují  cenu plnění  dle č lánku
2.1. Toto provedou formou dodatku k té to smlouvě.

VI . Vznik a zánik smluvní ho vztahu

6.1

Tato smlouva nabývá ú č innosti dnem podepsání  oběma smluvní mi stranami a v plné m rozsahu přechází
na jejich pří padné  právní  nástupce.

6.2

Tato smlouva je uzavřená na dobu 5 let. Pokud se strany nedohodnou j inak, tato smlouva se 1 měsí c
před skonč ení  doby její ho trvání  prodluž uje o dalš í  1 rok.

6.3

Tato Smlouva nabývá platnosti a ú č innosti dnem její ho podpisu vš emi ú č astní ky té to Smlouvy. Uzavření

smlouvy bylo odsouhlaseno usnesení m Rady města Tachov č .

ze dne ..........

6.4

Smlouvu je mož né  vž dy ukonč it pí semnou dohodou obou stran

6.5

Smlouvu je mož né  vypovědět v pří padě její ho poruš ení  jednou ze smluvní ch stran, v tomto pří padě je
výpovědní  lhů ta g měsí ce. Pokud dojde k póruš ení  smlouvy, je poš kozená strana před podání ni výpověai
po1vinna druhou stranu na toto poš kození  pí semně prokazatelně upozornit a umož nit sjednání  nápravy ve
lhů tě 1 měsí ce. thů ta t měsí ce pro sjed'nání  nápravy nebo lhů la 3 měsí ců  pro výóověa'zač í ňá běž et
první m dnem následují cí ho měsí ce po dni v měsí ci, ve které m doš lo k prokazatelné mu doruč ení  výzvy ke
sjednání  nápravy nebo výpovědi. Za podstatné  poruš ení  té to smlouvy se považ uje - pokud je objednatel
v prodlení  s ú hradou faktrL1 za předmět plnění  (3 a ví ce závazků  - faktur po splatnosti a to i č ásteč ně),
pokud objednatel neumož ní  pří stup zhotoviteli k předmětu plnění , pokud do předmětu plnění  bud'e
zasahovat j iný subjekt, než  zhotovitel bez pří tomnosti a souhlasu zhotovitele nebo pokud nebude
zhotovitel plnit předmět té to smlouvy.

416



Za podstatné  poruš ení  té to smlouvy se považ uje - pokud je zhotovitel neplní  zodpovědně předmět té to

smlbuvy nebo jeho č ást, zejmé na pak nevykonává dohled nad MKDS, není  dostupný v dohodnuté  době

na uvedených kontaktech, neprovádí  odstraněnizávad ve sjednané  době.

VI I . ostatní  ujednáni

7,7

Žaani, z ú č astní ků  té to smlouvy neodpovidá za poruš ení  svých povinností  z té to smlouvy, bylo-li

iňů ióu"n" vyš š í  mocí . Za vyš š í  mb. se pbvaž uie okolnost, která nastala nezávisle na vů li povinné  strany,
pokud brání  ve splnění  povinností , přič emž  nelze spravedlivě pož adovat,.'.aby. povinná strana tuto

ireraztu nebo její 'následky překonala č i odvrátila, a to ani s vynalož ení m.-veš keré ho ú silí , na které m lze

irvat. Povinná itrana se ňemů ž e dovolat vyš š í  moci, pokud na její  ú č inky bez zbyteč né ho odkladu
pí semně neupozornila.

VI I I . Závěreč ná ustanovení

8.1

obě smluvní  strany prohlaš ují , ž e si smlouvu před její m podepsání m řádně přeč etly, a ž e jsou dále

seznámeny s její m obsahem a ž e rozumí její mu textu.

8.2

obě smluvn í  strany se dohodly, ž e tato smlouva mů ž e uýt měněna pouze pí semně formou č í slovaných
dodatků  nebo ruš ena pouze pí semnou formou, a to na základě vzájemné  dohody oboupí semných

smluvní ch stran

8.3

ostatní  práva a povinnosti obou smluvní ch stran touto smlouvou výslovně neřeš ená se ří dí  pří sluš nými

ustanovění mi obchodní ho zákoní ku a dalš í mi obecně platnými právní mi předpisy.

8.4

Tato smlouva je vyhotovena Ve dvou stejnopisech, z nichŽ kaž dá smluvní  strana obdrž í  po jednom.

Pří lohy: Pří loha č . 1 - Seznam kamerových bodů  MKDS Tachov

sl6



I

Za Objednatele:

Mgr. Petr Vrána, starosta města

V Tachově dne 12. prosince 2022

Za zhotovitele:

Ing. M pala, předseda rady jednatelů

Ing. Antoní n Daněk, mí stopředseda rady Jednatelů

6t6


